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Pani 
Romana Klimek-Jacoszek 
Dyrektor Centrum Opieki nad Dzieckiem 
im. Konstantego Maciejewicza w Szczecinie 
 
Wystąpienie pokontrolne 
Na podstawie art. 186 ust. 1 pkt 3 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 
zastępczej1 oraz rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej w sprawie 
przeprowadzania kontroli przez wojewodę oraz wzoru legitymacji uprawniającej do 
przeprowadzania kontroli2, w dniu 24 lutego 2025 r. została przeprowadzona kontrola 
w trybie uproszczonym w Placówce Opiekuńczo-Wychowawczej „Dom nad jeziorem” 
w Szczecinie, przy ul. Pokładowej 20. Kontrolę na podstawie upoważnienia nr 
14/2025 z 18 lutego 2025 r. przeprowadził zespół inspektorów Wydziału Zdrowia i 
Polityki Społecznej Zachodniopomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Szczecinie w 
składzie: Małgorzata Andraszkiewicz - starszy inspektor wojewódzki i Justyna 
Jarczewska – starszy inspektor wojewódzki, osoba kierująca zespołem.  
Przedmiotem kontroli była weryfikacja informacji zawartych w anonimowej skardze 
dotyczącej możliwych nieprawidłowości w działalności placówki w zakresie zadań 
dotyczących opieki i wychowania, ze szczególnym uwzględnieniem praw dziecka.   
akta kontroli str. 1-2 
 
Podstawy dokonanych ustaleń: 

− ankiety i rozmowy przeprowadzone wśród 8 wychowanków, 
− oględziny pomieszczeń placówki, 
− informacje przekazane przez wychowawcę pełniącego w tym dniu dyżur. 
− analiza dokumentacji znajdującej się w placówce. 

 

Działalność placówki w zakresie objętym kontrolą oceniam pozytywnie.3 

Do Zachodniopomorskiego Urzędu Wojewódzkiego wpłynęło pismo z Ministerstwa 
Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z 23 stycznia 2025 r. przekazujące anonimową 
korespondencję wskazującą na konieczność przeprowadzenia kontroli we wszystkich 

 
1 Ustawa z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 49) 
2 Rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 21 sierpnia 2015 r. w sprawie 
przeprowadzania kontroli przez wojewodę oraz wzoru legitymacji uprawniającej do przeprowadzania 
kontroli (Dz. U. z 2015 r. poz. 1477) 
3 Do oceny kontrolowanego podmiotu stosuje się 4-stopniową skalę ocen: pozytywna, pozytywna z 
uchybieniami, pozytywna z nieprawidłowościami i negatywna. 
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palcówkach opiekuńczo wychowawczych wchodzących w strukturę Centrum Opieki 
nad Dzieckiem w Szczecinie, w tym w Placówce Opiekuńczo-Wychowawczej „Dom 
nad jeziorem”. Dołączona do pisma dokumentacja zawierała zarzuty dotyczące m.in. 
nieprzestrzegania praw dziecka oraz nieodpowiednich warunków lokalowych. 

Oceny działalności dokonano na podstawie szczegółowej analizy realizacji przez 
placówkę następujących zadań: 

1. Prawa dziecka. 
Zarzuty dotyczyły stosowania przemocy psychicznej wobec dzieci oraz 
nieadekwatnych kar, niewłaściwej organizacji życia wychowanków w placówce, a 
także obciążenia dzieci obowiązkami wykraczającymi poza ich wiek i możliwości. 
 
W placówce na dzień kontroli umieszczonych było 11 wychowanków (zgodnie z liczbą 
miejsc określoną w regulaminie). Na miejscu na co dzień przebywało 10 
wychowanków, 1 przebywa poza placówka w specjalnym ośrodku szkolno-
wychowawczym. Przeprowadzono ankiety i rozmowy z 8 wychowankami obecnymi w 
placówce.  
Wszystkie dzieci podały, że mogą utrzymywać kontakty z najbliższymi osobami. 
Wśród osób, z którymi mogą porozmawiać o swoich problemach dzieci wskazały: 
ciocię [tekst wyłączony z jawności] – 1 osoba, [tekst wyłączony z jawności] – 2 osoby, 
ze wszystkimi osobami tu pracującymi – 2 osoby, z wychowawcami – 3 osoby. Jedna 
osoba wskazała, że z nikim. Wśród pracowników, z którymi dzieci swoje relacje 
określają pozytywnie wskazano: wychowawcy – 1 osoba, pani [tekst wyłączony z 
jawności] – 1, pani [tekst wyłączony z jawności]– 2, pani [tekst wyłączony z 
jawności]– 3, pani [tekst wyłączony z jawności] – 1, wszyscy – 3, pani [tekst 
wyłączony z jawności]– 2, pani [tekst wyłączony z jawności] – 1, pani [tekst 
wyłączony z jawności] – 1. 
Na pytanie o osoby, które w ocenie dzieci traktowały ich źle, 7 wychowanków 
wskazało, że nie ma takich osób, natomiast jeden wychowanek wskazał: panią [tekst 
wyłączony z jawności], która „wyzywa od placówkowego złodzieja, gdzie nie miało to 
miejsca” oraz panią [tekst wyłączony z jawności], która „faworyzuje innych 
wychowanków przeciwko mnie”. Kontrolujący wskazują dyrektorowi centrum aby 
podjąć działania poprawiające relacje wychowanka z w/w wychowawcami. 
Wśród nagród stosowanych w placówce dzieci wymieniły: większe kieszonkowe, 
wydłużenie korzystania z telefonu, pochwały, gra na komputerze, wyjście do sklepu, 
dłuższe granie na x-box, dłuższe zwalnianie, dla osób powyżej 16 lat telefon na noc. 
Jedna osoba wskazała, że nie wie jakie są nagrody.  
Jako kary dzieci wskazały: niższe kieszonkowe, zakaz zwalniania się, zakaz x-boxa, 
telefonu, telewizora, zabranie telefonu, mniej godzin na zwalnianie się. Kontrolujący 
ustalili, że zakaz telefonu oraz zabranie telefonu nie ograniczał wychowankom 
kontaktów z bliskimi osobami, mogli w tym czasie korzystać z telefonu znajdującego 
się w placówce. 
W sytuacji, kiedy nie zgadzają się z karą wychowankowie wskazali, że mogą 
porozmawiać i wyjaśnić problem, poprosić wychowawcę o skrócenie kary, przemyśleć 
swoje zachowanie, ponieważ za nic nie ma konsekwencji. Jedno dziecko wskazało, że 
nic nie może zrobić a jedno, że nie chce odpowiadać na to pytanie.  
 
Na pytanie “Czy w placówce zdarzały się Tobie lub innym wychowankom przypadki  
przemocy” dzieci odpowiedziały następująco: 
 nie spotkało widział kto był sprawcą? 
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mnie em dorosły dziecko 
kopania, bicia, szarpania, itp.  

  

7 1 0 0 1 

wyzywania, wyśmiewania, obrażania, 
zastraszania, itp. 

6 1 1 0 2 

„złego dotyku”, podglądania, 
obnażania, itp. 
 

8 0 0 0 0 

wymuszania, wyłudzania pieniędzy 
lub innych rzeczy, kradzieży 

7 1 0 0 0 

namawiania do stosowania środków 
odurzających (alkohol, narkotyki, 
dopalacze, itp.) 

8 0 0 0 0 

namawiania do oglądania szkodliwych 
treści (przemoc, okrucieństwo wobec 
zwierząt, pornografia, zachowania 
szkodliwe dla zdrowia – patostreamy, 
wyzwania, itp.) 

8 0 0 0 0 

 
Z przeprowadzonej ankiety oraz rozmów z dziećmi wynika, że w placówce właściwie 
nie pojawiają się zachowania przemocowe, a jeśli już to są to zdarzenia okazjonalne. 
  
Na pytanie dotyczące kieszonkowego, wszyscy wychowankowie wskazali, że zawsze 
dostali przynajmniej najmniejszą kwotę do własnego dysponowania. Wszystkie dzieci 
wskazały, że mają swobodny dostęp do jedzenia i picia. Z oględzin placówki wynika, 
że wychowankowie mają zapewnione wyżywienie w odpowiedniej ilości i jakości. 
Ponadto wychowankowie potwierdzili, że mają zapewnioną odzież i obuwie na każdą 
porę roku (nie zgłosiły braków w tym zakresie) a także środki higieniczne.  
Zgodnie z informacją przekazaną przez wychowawcę pełniącego dyżur w dniu 
kontroli, w placówce nie ma dzieci z alergiami, które wymagałyby specjalnych 
środków higienicznych ani ze zleconą specjalną dietą żywieniową.   
Z ankiety i rozmów z dziećmi wynika, że 8 wychowanków korzysta z pomocy lekarza 
psychiatry, z czego 7 przyjmuje leki na stałe. W placówce prowadzony jest rejestr 
podawania leków, a leki przechowywane są w salonie w zamkniętej na klucz szafie. 
Na pytanie co robisz w czasie wolnym wychowankowie wskazali m.in.: gram, czytam, 
oglądam, wychodzę na dwór, śpię, rozmawiam, pomagam, rysuję, wychodzę na boisko, 
gram w piłkę, gram na komputerze, zwalniam się, wychodzę ze znajomymi, oglądam 
filmy, słucham muzyki, rozmawiam z chłopakiem. 
Małoletni oraz wychowawca w rozmowie przyznali, że są ustalone tygodniowe 
dyżury, w ramach których dbają o czystość i porządek poszczególnych pomieszczeń 
na terenie placówki.  
W dniu przeprowadzania kontroli większość dzieci po przyjściu do placówki, 
dysponowała bardzo ograniczonym czasem ponieważ około godziny 16.00 
przyjeżdżał kierowca i samochodem służbowym zawoził dzieci na trening piłki nożnej 
(rozwijanie zainteresowań). Starsze dzieci po wypełnieniu ankiety zwolniły się, aby 
spędzić czas wolny poza placówką.  
W rozmowie z kontrolującymi żaden wychowanek nie wskazał, że jest nadmiernie 
obciążony obowiązkami. Wskazali, że mają czas wolny i mogą go spędzać w dowolny, 
akceptowalny sposób, jak również mają czas także na rozwijanie swoich pasji i 
zainteresowań.  
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akta kontroli str. 3-26 

2. Warunki lokalowe. 
Zarzuty dotyczyły złego stanu technicznego oraz nieodpowiednich warunków 
sanitarnych. 
Placówka mieści się w piętrowym budynku jednorodzinnym i składa się z 
następujących pomieszczeń: 
- 4 pokoi mieszkalnych przeznaczonych dla dzieci, w tym jednego 2-osobowego, 
dwóch 3-osobowych i jednego 4-osobowego. Wszystkie pokoje wyposażone są w 
jednoosobowe bądź piętrowe łóżka, biurka, komody, szafy ubraniowe do 
przechowywania rzeczy osobistych i odzieży. W jednym pokoju 3-osobowym 
kontrolujący wskazują na zmianę mebli na bardziej funkcjonalne (zamiana mebli z 
witrynami na takie, które zapewnią więcej miejsca do przechowywania); 
- 2 łazienek (osobno dla chłopców i dziewczynek zapewniających intymność), w 
każdej po jednej kabinie prysznicowej. Obie łazienki posiadały zamki na klucz, 
zapewniając prywatność podczas korzystania; 
- salonu służącego jako miejsce do wspólnego spożywania posiłków, spędzania czasu 
wolnego oraz odrabiania lekcji, wyposażonego w stół z krzesłami, narożnik, 
komputery (2 szt.) oraz szafy w których są przechowywane między innymi gry, 
przybory szkolne a także jest miejsce odpowiednio zabezpieczone do 
przechowywania leków; 
- otwartej kuchni wyposażonej w stolik z 4 krzesłami, sprzęt AGD (lodówka, 
zmywarka, kuchenka, mikrofalówka). Produkty przechowywane w kuchni są dostępne 
dla wychowanków. W kuchni były zapewnione odpowiednie warunki do 
przechowywania i obróbki żywności, jednak meble kuchenne wymagają wymiany; 
- magazynku zamykanego na klucz, gdzie przechowywane są produkty z dłuższym 
terminem przydatności do spożycia, owoce i warzywa (z uwagi na niską temperaturę 
panującą w pomieszczeniu);  
- pralni, w której znajduje się pralka i suszarka elektryczna. Dodatkowo w szafie są 
zabezpieczone zapasowe środki kosmetyczne a także chemia gospodarcza. 
Podczas przeprowadzonej kontroli doraźnej pomieszczenia użytkowane przez dzieci 
bez śladów wilgoci i zagrzybienia. Pomieszczenia higieniczno-sanitarne wyposażone 
były w sprawny system grzewczy, umywalki z dostępem do ciepłej i zimnej wody. 
akta kontroli str. 27-29 
 
Podsumowanie ustaleń kontroli 
stwierdzone 
nieprawidłowości/ 
uchybienia 

nie stwierdzono 

przyczyny stwierdzonych 
nieprawidłowości / uchybień 

nie dotyczy 

skutki stwierdzonych 
nieprawidłowości / uchybień 

nie dotyczy 

osoby odpowiedzialne za 
stwierdzone 
nieprawidłowości / 
uchybienia 

nie dotyczy 

wpis w książce kontroli 31 
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uprawnienia jednostki 
kontrolowanej 

zgodnie z art. 197d ustawy o wspieraniu rodziny  
i systemie pieczy zastępczej oraz § 14 ust. 1 
rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej  
w sprawie przeprowadzania kontroli przez wojewodę 
oraz wzoru legitymacji uprawniającej do 
przeprowadzania kontroli jednostka kontrolowana 
może zgłosić umotywowane zastrzeżenia do 
wystąpienia pokontrolnego w terminie 7 dni od daty 
jego otrzymania 

wystąpienie otrzymują 1) Dyrektor Centrum Opieki nad Dzieckiem  
im. Konstantego Maciejewicza w Szczecinie 

2) Wojewoda Zachodniopomorski  
 
W wyniku przeprowadzonych czynności kontrolnych nie stwierdzono istotnych 
uchybień/ nieprawidłowości, w związku z czym nie zachodzi konieczność wydawania 
zaleceń pokontrolnych. 

 

Z upoważnienia 
Wojewody Zachodniopomorskiego  
Dawid Krystek 
II Wicewojewoda Zachodniopomorski 
 
 
Zespół inspektorów: 
Małgorzata Andraszkiewicz 
Starszy inspektor wojewódzki 
w Wydziale Zdrowia i Polityki Społecznej 
 
Justyna Jarczewska 
Starszy inspektor wojewódzki 
w Wydziale Zdrowia i Polityki Społecznej 
 
      
Izabela Wojtczak-Sikorska 
Zastępca Dyrektora 
w Wydziale Zdrowia i Polityki Społecznej  
Zachodniopomorskiego Urzędu Wojewódzkiego 
 
Klauzula anonimizacji 

A. Zakres wyłączenia: informacje mogące bezpośrednio lub w kontekście ujawnić 
dane osobowe osoby fizycznej.  

B. Podstawa prawna wyłączenia i przetwarzania: art. 5 ust.2 ustawy z dnia 6 
września 2001r. o dostępie do informacji publicznej( Dz. U. z 2022r poz. 902 – 
tekst jednolity), art. 5 ust.1. lit. B oraz art.6 ust.1 lit. C Rozporządzenia 
Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w 
sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 
osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych, oraz uchylenia 
dyrektywy 95/46/WE 
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C. Osoba, która dokonała wyłączenia: Dyrektor Wydziału Zdrowia i Polityki 
Społecznej 

D. Podmiot w interesie którego dokonano wyłączenia z jawności: art. 8 ust. 5  
w związku z art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do 
informacji publicznej: (osoby fizyczne) 

 
 

 
 
 
 
 


